
1

                                                                                                                    
                              ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
                    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,                     
                                   ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
                 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ   
                                 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                           ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                                

                                                               Μαρούσι, 10-08-2023
                                                                             Αρ. Πρωτ.:  Κ5/90221

       
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες : Βλάχου Χρυσή
Τηλέφωνο : 2103442274
Email                 : prosopikodeek@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης Διευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ.   
αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. της παρ. 5 του άρθρου 31, του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για 
το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄254).
β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133).
γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31).
δ. του π.δ. 77/27-06-2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
ε. του π.δ. 79/27-06-2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».
στ. της αριθμ. 4817/08-07-2023 (Β’ 4407) απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν.

ΑΔΑ: 6ΑΑ846ΝΚΠΔ-Μ34



2

3. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/127648/18-10-2022 Υπουργική Απόφαση «Απόσπαση και τοποθέτηση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών στα 
Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».
4. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/90198/10-08-2023 Απόφαση «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών από 
θέσεις Διευθυντών στα Δημόσια Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».
5. Την υπ’ αρ. 4472/3-7-2022 (Γ’ 1744) πράξη του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λασιθίου περί αυτοδίκαιης απόλυσης από την υπηρεσία στις 30-6-2023 λόγω συμπλήρωσης του 
ορίου ηλικίας των εξήντα επτά (67) ετών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 214, του ν. 4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν. 
6. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης Διευθυντή:

Α. στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Άρτας, αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
στον Υποδιευθυντή του Δημόσιου Ι.Ε.Κ Άρτας, ΣΜΙΞΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΗ του Σωτηρίου, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ83, Α.Μ. 191933, της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς.

Β. στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Βέροιας, αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
στον Υποδιευθυντή του Δημόσιου Ι.Ε.Κ Βέροιας, ΣΟΥΡΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, του Κωνσταντίνου, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ82, Α.Μ.702394, της Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων.

Γ. στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Ευόσμου, αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, στον Υποδιευθυντή του Δημόσιου Ι.Ε.Κ Ευόσμου, ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του 
Πολυχρόνη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ80, Α.Μ.200628, της Δ.Δ.Ε. Καβάλας.

Δ. στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Ιεράπετρας, αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, στην Υποδιευθύντρια του Δημόσιου Ι.Ε.Κ. Ιεράπετρας, ΣΟΥΡΓΙΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του 
Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ88.01, Α.Μ.177327, της Δ.Δ.Ε. Λασιθίου.

                                                                                                     Ο ΥΠOΥΡΓΟΣ
                                                                       ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                                                             ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

       Κοινοποίηση:
        1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
        3. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης
        4. Αναφερόμενα Δημόσια Ι.Ε.Κ.
        6. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω Δ.Δ.Ε.) 

     Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή
3. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/ Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης
4. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης

ΑΔΑ: 6ΑΑ846ΝΚΠΔ-Μ34



3

5. Τμήμα  Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης  

ΑΔΑ: 6ΑΑ846ΝΚΠΔ-Μ34


		2023-08-10T14:53:29+0300


		2023-08-24T09:06:06+0300
	Athens




